
Contacto

Teléfono 980548700
Fax 980982041
Correo Electrónico secretaria.general.ayto@zamora.es

Dirección Postal

Plaza Mayor, 1
(49071) Zamora España
ES419

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente OBR0418.11844/2018
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 10-01-2019
a las 11:42 horas.

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Zamora
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.ayto-zamora.org/contratacion
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=QfbQGzQFSF0QK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Ampliación del paso inferior existente en la Calle Cañizal Bajo la línea
Plasencia-Astorga en su intersección con la Carretera CL-605. P.K. 226+014. Término Municipal de
Zamora.

Valor estimado del contrato 198.347,11 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 200.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 165.289,26 EUR.

Clasificación CPV
45221211 - Paso inferior.

Plazo de Ejecución
3 Mes(es)

Lugar de ejecución
Calle Cañizal del municipio de Zamora.
Subentidad Nacional Zamora
Código de Subentidad Territorial ES419

Dirección Postal

España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

D-TODO INGENIER?A Y DESARROLLO, S.L
NIF B47483680
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

http://www.ayto-zamora.org/contratacion
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=QfbQGzQFSF0QK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=84567153-2a5b-4215-ba81-df7552db03b0


Dirección Postal

Plaza Mayor, 1
(49071) Zamora España

Dirección Postal

Plaza Mayor, 1
(49071) Zamora España

Precio de la oferta más baja 163.619,82 EUR.
Precio de la oferta más alta 165.289,26 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 3
Ofertas electrónicas recibidas 3

Importe total ofertado (sin impuestos) 163.619,82 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 197.979,98 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Por ser la mejor oferta y dado que ha presentado la documentación
solicitada.
Fecha del Acuerdo 27/12/2018
Plazo de Formalización Del 10/01/2019 al 30/01/2019

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Garantía Requerida Complementaria

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Ayuntamiento de Zamora
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

Ayuntamiento de Zamora

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 20/11/2018 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 20/11/2018 a las 14:00
Observaciones: Ejecución de las obras de Ampliación del Paso Inferior existente en la calle Cañizal, bajo la línea
Plasencia-Astorga en su intersección con la carretera CL-605. P.K. 226+014. Término Municipal de Zamora.



Lugar

Sala de Reuniones del Servicio de Contratación,
Edificio Servicios Municipales del Ayuntamiento de
Zamora

Dirección Postal

Santa Ana, nº 5
(49071) Zamora España

Apertura Sobre Único (declaración y
oferta de criterios valorables en cifras o
porcentajes)

Apertura sobre oferta económica
El día 26/11/2018 a las 09:00 horas

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

A. -Mejor Propuesta Económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 70Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 70Cantidad Máxima 

B.- Reducción de plazos de ejecución
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

C.- Ampliación del plazo de garantía
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

D.- Ampliación del porcentaje para control de calidad externo de la obra
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=acdrZ6zvlNGmq21 uxhbaVQ%3D%3D

ID 0000003565011 |  2019-016873 | jue, 10 ene 2019 11:42:17:455 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
33782550000764266030039640505365868515 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=acdrZ6zvlNGmq21uxhbaVQ%3D%3D

